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MENEMEN PAMUK ÜRETİCİLERİNDEN 

PROGEN TOHUMA ZİYARET 

 

 

Yetmişe yakın ülkeden ziyaretçi ve katılımcının yer 
aldığı “14. Agroexpo Uluslararası Tarım ve 
Hayvancılık Fuarı”, Türk tarımını dünya tarımı ile 
buluşturdu. Fuarın ev sahibi, tarımın gözde 
şehirlerinden İzmir, düzenlenen fuarda yerli ve 
yabancı sektörün tüm temsilcilerini ağırladı. Tarım 
sektörünün öncülerinin katıldığı fuarda PROGEN 
Tohum da üreticileri ile buluştu. Her yıl olduğu gibi 
yoğun ilgi gören PROGEN Tohum standını ziyaret 
eden üreticilere pamuk,  soya, buğday ve arpa 
çeşitleri hakkında detaylı bilgiler verildi. 
 

İzmir’in Menemen ilçesinin önde gelen pamuk 
üreticilerinin oluşturduğu 100 kişilik grup 25 Şubat 2019 
tarihinde PROGEN Tohumu ziyaret etti. Etkinlik 
kapsamında PROGEN Tohumun üretim tesisleri ve 
laboratuvarları ziyaret edildi. Üreticilerin yetiştiricilik 
sorunlarına ışık tutan bilgilendirme toplantısında AR-GE 
faaliyetleri ve çeşit özellikleri hakkında da detaylı bilgi 
verildi. Bayi Sayın Ferhat Uysal’a, Progen Tohum ile uzun 
soluklu işbirliği yapması nedeniyle teşekkür plaketi 
verildi.  
 

 

 

PROGEN TOHUM  

İZMİR AGROEXPO FUARINDA 

 



   PROGEN TOHUM  
ŞANLIURFA TARIM FUARINDA 

 

 

Pamuk tarımına ilginin arttığı Kahramanmaraş ilinde 
ekim alanı her geçen yıl artıyor. Pamuk tarımına 
ilginin artışına bağlı olarak pamuk ekim alanları da 
artan ilde, Progen Tohum’un Lima, BA440 ve Edessa 
pamuk çeşitlerinin beğenisi ve pazar payları hızla 
artıyor. Pamuk tarımındaki yenilikler, Progen pamuk 
çeşitlerinin özellikleri, pamuk ve alternatif ürünler 
olan soya ve mısırın karşılaştırmalı gelir pariteleri 
konularında bilgilendirmelerin yapıldığı toplantılar, 
Kahramanmaraş merkezde Saffron Otel ile Narlı’da 
gerçekleştirildi.  

PROGEN TOHUM KAHRAMANMARAŞ 

ÜRETİCİLERİ İLE BULUŞTU 

 

 

Tarım dünyası, Türkiye tarımının merkezlerinden 
biri olan Şanlıurfa’da buluştu. 21-24 Şubat 2019 
tarihinde düzenlenen “6.  Şanlıurfa Gıda Tarım 
Hayvancılık Fuarı”nda PROGEN Tohumun da 
aralarında yer aldığı birçok katılımcı yer aldı. Başta 
Güneydoğu Anadolu bölgesi üreticileri olmak üzere 
değişik illerden ve yurt dışından çok sayıda 
ziyaretçinin ağırlandığı fuarda PROGEN Tohum 
standı büyük ilgi gördü. Fuarı ziyaret eden 
üreticilerin başta Lima olmak üzere Edessa, BA440 
ve BA119 çeşitleriyle yakından ilgilendiği görüldü. 
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ProgenKampüs  
MÜHENDİS ADAYLARINI BEKLİYOR 

Ziraat Fakültelerinin ilgili bölümlerinde zorunlu yaz 
dönemi stajları için başvurular başladı. ProgenKampüs 
staj eğitim programı süresince, mühendis adaylarının 
ArGe, Üretim, Kalite Kontrol ve Pazarlama Satış 
Müdürlüklerinde çalışmalara bizzat katılarak bilgi ve 
deneyim kazanmaları sağlanıyor. Staj programı 
sonucunda performans değerlendirme ölçütlerine 
göre başarılı olan adaylar Progen Tohum'un 
potansiyel aday listesine kaydediliyor. 
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    MANİSA ÇIRÇIR İŞLETMECİLERİ KALİTE İÇİN 

“LİMA” DEDİ 

 Ege Bölgesi pamuk yetiştiriciliğinde önde gelen 
şehirlerinden Manisa’da düzenlenen toplantıda 
PROGEN Tohum Çırçır İşletmecileri ile buluştu. 
Manisa Anemon Otelde yapılan toplantıda, 
pamukta kaliteyi belirleyen faktörler, bu faktörler 
üzerinde çeşidin ve çevrenin etkisi, yetiştirme 
tekniklerinin kalite üzerindeki etkisi gibi konularda 
bilgilendirme yapıldı. Manisa ilinin 2018 pamuk 
sezonunda bölgenin en kaliteli pamuğunu ürettiği 
ve bunun nedeni üzerinde duruldu. 2018 
Sezonunda yaklaşık 103 bin dekar pamuk ekilişine 
sahip olan Manisa’nın pamuk ekim alanlarının % 
72’sinde Lima çeşidinin ekili olduğu, kalite 
değerleri çok iyi olan Lima’nın Manisa 
pamuğunun kalitesinin yükselmesinde önemli rol 
oynadığı vurgulandı.  Toplantıya katılan Çırçır 
İşletmecileri de Lima çeşidinin kalitesinin çok iyi 
olduğunu, Progen Tohum tarafından 
uygulanmakta olan PROFİBER projesinin kalitenin 
yükseltilmesi açısından önemli katkı sağladığını ve 
projeyi önemsediklerini dile getirdiler. Karşılıklı 
soru ve cevaplarla devam eden toplantıda Progen 
Tohumun kaliteli elyafa sahip Flash ve Lydia 
çeşitleri üzerinde duruldu. 

 

   

 

 

 

Tüm bölgelerde Eylül 2018-Mart 2019 döneminde 
oldukça yağışlı bir dönem geçirdik. Örnek vermek 
gerekirse, Antakya’da bu dönemdeki toplam yağış 
miktarı Progen Meteoroloji İstasyonu verilerine göre 
1258 mm’yi aştı. Uzun yıllar yağış ortalaması yıllık 1100 
mm olan Antakya için bu durum, altı ayda yıllık yağış 
toplamının aşılması anlamına geliyor. Tarımsal açıdan 
ise, bu durum buğday ve arpada Kök boğazı çürüklüğü, 
Septoria, Sarı pas, Kahverengi pas, Külleme gibi hastalık 
etmenlerinin ortaya çıkma riskini arttırıyor. Buğday ve 
arpa tohumları Kök boğazı çürüklüğü etmenlerine karşı 
uygun fungusitlerle ilaçlanarak ekilmiş olsa da, yoğun 
yağışlar bir taraftan kullanılan ilacın etkinliğini olumsuz 
etkilerken, diğer taraftan hastalık etmenleri için ortamı 
daha uygun hale getiriyor. Bu nedenle kök boğazı 
çürüklüğü ve yaprak hastalıklarının izlenmesi gerekiyor.  
Yoğun yağışlar, pamukta Fide kök çürüklüğü 
hastalığının da etkili olma riskini arttırıyor. Pamuk ekim 
sezonunun yaklaştığı bu günlerde, üreticilerimize, 
pamukta fide kök çürüklüğü hastalığına karşı 
mücadelede Tohum kalitesi ve Tohum ilaçlamasının 
önemli olduğunu bir kez daha hatırlatmak istiyoruz. 
Gerek Fide kök çürüklüğü gerekse ileri dönemlerde 
ortaya çıkacak olan Fusarium/Verticillium solgunluğu 
hastalıklarından en az düzeyde etkilenmek için toprağın 
tava geldikten sonra işlenmesi gerekiyor. 
 

YAĞIŞLAR UZUN YILLAR ORTALAMASININ 

OLDUKÇA ÜZERİNDE 



 

 

 

BİTKİ BESİN MADDELERİNİN YARAYIŞLILIĞI* 

Topraklarımızda yeteri kadar bitki besin maddesinin bulunması, bunların bitki 
tarafından alınabileceği anlamına gelmiyor. Bitki besin elementlerinin topraktan alınabilmesi 
üzerine pH gibi, tuzluluk gibi toprağın birçok özelliği etkili oluyor.  

Bu yazıda toprağın kimyasal özellikleri olarak nitelendirdiğimiz Toprak Reaksiyonu 
(pH) (asidite) ve Toprağın EC Değeri (Tuzluluk)'nin bitki besin maddelerinin yarayışlı lığı 
üzerine etkisi Sönmez, (2013)'e göre özetlenecektir. 

Toprak reaksiyonu (pH)  

Bir toprağın asit, nötr veya alkali olduğunu ifade eden toprak reaksiyonu, verimliliği 
doğrudan etkileyen önemli bir faktördür. 

 

 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

           pH SKALASI 

 

Yukarıdaki şemada görüldüğü gibi, 
toprağımızın pH (asidite) değeri 7 
olduğunda nötr karakterli, 7'den küçük 
olduğunda asit, 7'den büyük olduğunda 
ise alkalin karakterlidir. Asidite (pH)'ın 6.0-
7.5 arasında olması tarım toprakları için 
ideal değerdir. Bu değerlerin altında veya 
üzerinde pH değerine sahip topraklarda 
da tarım yapılır, ancak bazı sorunlar 
çıkabilir. Bu sorunlardan birisi de toprağın 
pH değerinin topraktaki bitki besin 
elementlerinin yarayışlılığı üzerindeki 
olumsuz etkileridir. Herhangi bir bitki 
besin elementi toprakta yeterince bulunsa 
dahi, başta toprağın uygun olmayan pH 
değeri nedeniyle bitki tarafından 
alınamamakta ve besin eksikliği 
semptomları görülmekte, verim olumsuz 
etkilenmektedir. Sadece toprağı pH 
değerine göre dahi hangi sorunların 
ortaya çıkabileceği tahmin edilebilir. 
Örneğin, alkalin topraklarda başta fosfor 
olmak üzere mikro element noksanlıkları 
ortaya çıkabilir. 

Alkalin ve asidik toprak 
koşullarının yani toprak pH'ının yüksek 
veya düşük olduğu durumların bazı besin 
elementlerinin yarayışlılığı üzerine etkisi 
aşağıdaki şekildedir: 
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Asit pH Nötr pH Bazik (Alkalin) pH 

Kireçli topraklarda demir, çinko, mangan, bakır gibi 

mikro elementlerin alınabilirlikleri azalmaktadır. 

pH'ı yüksek topraklarda, yüksek düzeydeki 

kalsiyumun antagonistik etkisine bağlı olarak 

potasyum alınabilirliği azalır. 

Yüksek pH'a sahip topraklarda fosforun yarayışlılığı 

azalır ve eksiklik belirtileri ortaya çıkar. 



 

Alkalin ve asidik toprak koşullarının bazı besin elementlerinin yarayışlı lığı üzerine etkisi 

Besin 
elementi 

Alkalin toprak koşulları  
(Toprak pH'ı yüksek) 

Asidik toprak koşulları  
(Toprak pH'ı düşük) 

Azot 
Özellikle üre halinde yüzey 
uygulamalarında alınabilir miktarı 
azalır.  

Nitrifikasyon azaldığından, organik 
maddelerden mineralize olan azot 
miktarı azalmaktadır. 

Fosfor 
Yüksek pH'a sahip topraklarda 
yarayışlılığı azalır. 

Asit koşullarda güç çözünen demir ve 
alüminyum fosfat bileşikleri 
nedeniyle alınımı azalır. 

Potasyum, 
Magnezyum 

pH'ı yüksek topraklardaki yüksek 
düzeyde bulunan kalsiyumun 
antagonistik etkisi nedeniyle 
alınabilirlilikleri azalır. 

Yıkanma nedeniyle alınabilir 
miktarları azalır. 

Demir, 
Çinko, 
Mangan, 
Bakır, Bor 

Çözünmesi güç bileşikler 
oluşturduklarından alınımları azalır. 
Kireçli topraklarda mikro element 
noksanlık belirtisi olarak ortaya 
çıkar. 

Demir ve Mangan'ın çözünürlüğü 
artmakta, bu elementlerin 
çözünürlülüğünün artması bitkilere 
toksik etki gösterebilmektedir. Keza, 
başka besin elementlerinin alımını 
da olumsuz etkileyebilmektedir. 

Molibden  Bitkiler için alınamaz forma dönüşür. 

 

Toprağımız uygun olmayan pH 
değerlerine sahipse ne yapılmalı? pH'ı 
yüksek yani alkalin topraklarda toprağa 
toz (mikronize) kükürt uygulaması ile 
toprağın yüksek olan pH değeri 
düşürülebilmektedir. Değişik kaynaklara 
göre, toprağın pH değerini bir birim 
düşürmek için dekara 70-100 kg toz 
kükürt önerilmektedir. Kullanılacak kükürt 
miktarı, toprak yapısına göre 
değişmektedir. Kükürt uygulaması 
sonbaharda veya ilkbahar başlangıcında 
yapılmalı, mutlaka toprağa 
karıştırılmalıdır. Bu amaçla çok ince öğütülmüş ve suda çözülme özelliği kazanmış kükürt 
kullanılmalıdır. Toprağa verilen kükürt, toprak rutubetine, toprak sıcaklığına ve topraktaki 
mikroorganizma faaliyetine bağlı olarak bir kaç ay içerisinde toprağın pH değerini düşürmeye 
başlar. Konu uzmanlarınca 5-6 yılda bir kükürt uygulamasının yeterli olduğu belirtilmektedir. 
pH değeri düşük yani asidik topraklarda ise, asidik toprağın olumsuz etkilerini ortadan 
kaldırmak amacıyla toprağa kireç uygulaması önerilmektedir. 

Toprağın EC değeri (Tuzluluk): Yüksek buharlaşma ve yetersiz drenaja bağlı olarak, 
bitki gelişmesini sınırlayacak düzeyde tuzların birikimi sonucu topraklarda tuzluluk sorunu 
ortaya çıkmaktadır. Tuzlu topraklarda, elektriksel iletkenliği 4dS/m'den yüksek, değişebilir 
sodyum oranları % 15'den düşüktür.  

Hazırlayan: Prof. Dr. Cafer MART 
*Bu metinde yer alan bilgiler tavsiye niteliğinde olup, farklı üretici koşullarında değişiklikler gerektirebilir. 

ProGen A.Ş. ve Atay Tarım A.Ş. bu bilgilerden kaynaklanan uygulamalardan doğabilecek sonuçlardan dolayı herhangi bir sorumluluk kabul etmez. 
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